فتح شد و ولی پس از مرگ خسرو پرویز، دوباره این سرزمین به دست مسیحیان افتاد .

پس از ظهور اسلام در زمان خلیفه دوم سپاه مسلمانان سوریه و فلسطین را گشودند و از آن سال

(۱۵ هجری) فلسطین در دست مسلمانان بود و ساکنان عمده آن را مسلمانان عرب تشکیل می دادند و

طبق معاهده صلح، مسیحیان در اعمال مذهبی خود آزاد بودند.

از سال ۱۰۹۵ میلادی (۴۸۸ هجری قمری) با تهاجم اروپائیان علیه مسلمانان جنگهای صلیبی

آغاز شد و تا حدود دو قرن ادامه یافت. این نبردها که تعداد آن در طول این مدت به هفت جنگ رسید

نقطه اصلی و مرکزی آن، سرزمین فلسطین و به مقصود تصرف آن به وقوع می پیوست.

عثمان غازی با جنگهای طولانی و فتوحات خود با مغولان و یونانیان سلسله عثمانی را پایه گذاری

کرد و پس از درگذشت اودر (۷۲۷ هق) مطابق با (۱۳۲۶ م) جانشینان او به حکومت رسیدند تا نوبت به

سلطان محمد فاتح رسید و او در سال ۱۴۵۳ میلادی شهر قسطنطنیه را که مهمترین مرکز اقتدار صلیبی

ها و پایتخت روم شرقی بود فتح کرد و صلیبیهارا تاپشت دروازه های اروپا تعقیب کرد.

با پیدایش سلسله صفویه در ایران و رسمی شدن مذهب شیعه در این کشور با دسیسه های دولتهای

موافقت کنند، در صورت شکست عثمانی متحد آلمان، فلسطین تبدیل به کشور یهود گردد. کوشش یهودیان نتیجه بخش بود و توانستند نظر *لرد بالفور* وزیر خارجه وقت انگلیس را جلب کنند و نظر مساعد رجال آمریکایی را نیز به دست آوردند و بالاخره در سال ۱۲۹۶ (نوامبر ۱۹۱۷) اعلامیه بالفور در مورد تصویب طرح تاسیس *«کانون یهود»* در سرزمین فلسطین و در کابینه انگلیس منتشر شد. در اواخر جنگ قسمتی از فلسطین توسط صهیونیست‌ها اشغال شد و رفته رفته خرید مزارع

اعراب و تبدیل آن به مناطق یهودی که از پیش شروع شده بود، شدت یافت. در ۱۵ اردیبهشت ۱۲۹۹ (۲۵ آوریل ۱۹۲۰) متفقین و جامعه ملل قیمومت فلسطین را رسماً به دولت انگلیس و نهادند و آن را موظف کردند تا در راستای اجرای طرح بالفور کمک کند. در این زمان فقط پنجاه هزار یهودی در فلسطین بودند ولی به وسیله حکومت جدید که از سوی انگلستان به یک یهودی واگذار شده بود، باب مهاجرت یهودیان از نقاط دیگر جهان به این سرزمین باز شد و جمعیت آنان افزایش یافت که

شورش و مخالفت اعراب رادری داشت^۰ در پی این اقدامات اعراب فلسطینی و مسیحیان دست به

دست هم دادند و در برابر دشمن مشترک همداستان شدند و در تابستان ۱۳۰۸ (۱۹۲۹) در جریان

برخورد خونینی که بین اعراب فلسطینی و صهیونیستهای مهاجر در گرفت، حدود ۳۵۱ تن از فلسطینیان

شهید و عده ای مجروح یادستگیر و عده ای به حبس مادام العمر و یا اعدام، محکوم شدند^۰ مهاجرت

بی رویه یهودیان و مخالفتها و شورشها از سوی اعراب مسلمان و مسیحیان همچنان با شدت و ضعف

خود ادامه داشت و با این که در ابتدا دولت انگلیس اعلام می کرد که با این اقدامات قصد تشکیل

کشور یهود را ندارد، ولی پس از این که دولت انگلیس به قیمومت خود بر این سرزمین

در ۲۴ اردیبهشت ۱۳۲۷ (۱۴ مه ۱۹۴۸) پایان داد، در همان زمان شورای ملی یهود در تل آویو تشکیل

شد و موجودیت دولت اسرائیل را اعلام کرد^۰ و طبق هماهنگیهای قبلی، پس از چند ساعت، ترومن

رئیس جمهور وقت آمریکا دولت جدید اسرائیل را به رسمیت شناخت و انگلیسیها نیز در وقت خروج

تجهیزات خود را در اختیار آنان قرار دادند^۰ و از آن پس صهیونیستها تحت حمایت آمریکا و انگلیس به